Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	12.04.2016
	№
	110-37-351-16

	г.Саянск

Об организации в 2016 году сезонных пассажирских перевозок к садово-огородным участкам

В целях организации в 2016 году пассажирских перевозок к садово-огородным участкам, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан», статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Рекомендовать перевозчикам организовать с 01 мая по 30 сентября 2016 года перевозки населения города Саянска к садово-огородным участкам согласно приложения №1.

2. Предложить индивидуальному предпринимателю Белых Иннокентию Ивановичу (далее – ИП Белых И.И.), обслуживающего сезонные автобусные маршруты к садово-огородным участкам:

- утвердить расписание отправления автобусов к садово-огородным участкам в соответствии с приложением №2, согласовав его с Комитетом по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

- организовать выдачу проездных билетов гражданам на основании документов, подтверждающих право на меры социальной поддержки в соответствии с федеральными и областными законами;

- информировать население о пунктах, порядке и сроках выдачи единых социальных проездных билетов.

3. Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:

- определить местом отправления автобусов к садово-огородным участкам – ТК «Ассоль», магазин «Флагман, остановка «Микрорайон Октябрьский»;

- согласовать с ИП Белых И.И. место реализации единых социальных проездных билетов;

- заключить с ИП Белых И.И. соглашение об организации перевозок населения города Саянска к садово-огородным участкам с учетом требований пункта 4 постановления Правительства Иркутской области от 12.03.2013 № 81-пп «О бесплатном проезде отдельных категорий граждан в Иркутской области в 2013-2015 годах».
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города-председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                 О.В. Боровский

Чернобук А.А.

5-26-77
Приложение № 1 к постановлению
администрации городского округа муниципального образования «г.Саянск»
от 12.04.2016  № 110-37-351-16
Перечень садоводств к которым необходимо организовать пассажирские перевозки с 01 мая 2016 года по 30 сентября 2016 года
	П/п
	Наименование садоводства

	1
	 «Спутник»

	2
	 «Мостовик»

	3
	«Прогресс»

	4
	 «Рассвет»

	5
	«Речное»

	6
	«Тайга»

	7
	«Романтика»

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                   О.В. Боровский

Приложение № 2 к постановлению
администрации городского округа муниципального образования «г.Саянск»

от 12.04.2016  № 110-37-351-16
	Согласовано:
заместитель мэра городского округа

Ю.С.Перков

___________    ___________________

       (дата)                            (подпись)

	«Утверждаю»

Индивидуальный предприниматель

Белых И.И.

___________    ___________________

       (дата)                            (подпись)

РАСПИСАНИЕ

движения автобусов по сезонному маршруту № 10

«Автостанция – садоводство «Спутник»

Перевозчик: индивидуальный предприниматель И.И.Белых

Место отправления – ТК «Ассоль»
	Рабочие дни
	Выходные дни

	Время отправления от ТК «Ассоль»

	Время отправления от садоводства «Спутник»
	Время отправления от ТК «Ассоль»

	Время отправления от садоводства «Спутник»

	09-00
	09-30
	09-00
	09-30

	10-00
	10-30
	10-00
	10-30

	11-00
	11-30
	11-00
	11-30

	12-00
	12-30
	12-00
	12-30

	15-00
	15-30
	15-00
	15-30

	18-00
	18-30
	18-00
	18-30

	19-00
	19-30
	19-00
	19-30

	20-00
	20-30
	20-00
	20-30

	21-00
	21-30
	21-00
	21-30

	22-00 в гараж

	22-00 в гараж

Примечание:  время выполнения рейсов указано из г.Саянска.

1.С 01.05.2016 г. по 11.05.2016 г. выполняются рейсы по выходным и праздничным дням:  с 10-00 до 18- 00 час. (включительно)

 В рабочие дни: выполняются рейсы в 09-00, 10-00, 11-00, 15-00, 18-00 и 19-00 час.

2.С 12.05.2016 г. по 31.07.2016 г. выполняются рейсы с 9-00 до 21-00 час. (включительно)

3.С 01.08.2016 г. по 31.08.2016 г. последний рейс в 20-00 час.

4.С 01.09.2016 г. по 30.09.2016 г. последний рейс в 19-00 час.

	Согласовано:
заместитель мэра городского округа

Ю.С.Перков

___________    ___________________

       (дата)                            (подпись)

	«Утверждаю»

Индивидуальный предприниматель

Белых И.И.

___________    ___________________

       (дата)                            (подпись)

РАСПИСАНИЕ

движения автобусов по сезонному маршруту № 9

«Автостанция – «Мост»

Перевозчик: индивидуальный предприниматель И.И.Белых

Место отправления – ТК «Ассоль»
	Рабочие дни
	Выходные дни

	Время отправления от  ТК «Ассоль»

	Время отправления от остановочного пункта «Мост»
	Время отправления от ТК «Ассоль»

	Время отправления от остановочного пункта «Мост»

	09-30
	10-00
	09-30
	10-00

	10-30
	11-00
	10-30
	11-00

	18-30
	19-00
	18-30
	19-00

	19-30
	20-00
	19-30
	20-00

	20-30 в гараж

	20-30 в гараж

Примечание:  время выполнения рейсов указано из г.Саянска.

1.С 01.08.2016 г. по 30.09.2016г. последний рейс в 18-30 час.

2. В течение дня осуществляется движение автобусов по маршрутам № 123 (социальный), № 178 в соответствии с их расписанием.
	Согласовано:
заместитель мэра городского округа

Ю.С.Перков

___________    ___________________

       (дата)                            (подпись)

	«Утверждаю»

Индивидуальный предприниматель

Белых И.И.

___________    ___________________

       (дата)                            (подпись)

РАСПИСАНИЕ

движения автобусов по сезонному маршруту № 7

«Автостанция – садоводство «Прогресс» через  мкр. «Октябрьский»

Перевозчик: индивидуальный предприниматель И.И.Белых

Место отправления – ТК «Ассоль»
	Время отправления от ТК «Ассоль»

	Время отправления от садоводства «Прогресс»

	09-15
	09-45

	10-30
	11-00

	11-45
	12-15

	15-00
	15-30

	18-00
	18-30

	19-15
	19-45

	20-30
	21-00

	21-45 в гараж

Примечание:  время выполнения рейсов указано из г.Саянска,

1.С 01.05.2016 г. по 11.05.2016 г. выполняются рейсы по выходным и  праздничным дням: с 09-15 до 11-45 час. и с 18-00 до 19-15 час. (включительно).

В рабочие дни выполняются рейсы: на 09-15 и 18-00 час.

2.С 12.05.2016 г. по 31.08.2016 г. выполняются рейсы ежедневно  с 09-15 до  20-30 час.(включительно).

3.С 01.09.2016 г. по 30.09.2016 г. выполняются  рейсы с 09-15 до 19-15 час.  (включительно), рейс на 20-30 отменяется.

4. С 01.05.2016г. по 30.09.2016г. в выходные и праздничные дни  расписание выполняется двумя автобусами ( по системе спаренных рейсов).

	Согласовано:
заместитель мэра городского округа

Ю.С.Перков

___________    ___________________

       (дата)                            (подпись)

	«Утверждаю»

Индивидуальный предприниматель

Белых И.И.

___________    ___________________

       (дата)                            (подпись)

РАСПИСАНИЕ

движения автобусов  по сезонному маршруту № 124

«Автостанция – садоводство «Рассвет» (через  Мольту,

через мкр. «Октябрьский»)

Перевозчик: индивидуальный предприниматель И.И.Белых

Место отправления – магазин «Флагман»
	Время отправления от  магазина «Флагман»
	Время отправления от садоводства «Рассвет»

	08-50
	09-20

	10-00
	10-30

	11-10
	11-40

	12-20
	12-50

	15-00
	15-30

	17-20
	17-50

	18-30
	19-10

	19-50
	20-20

	21-00
	21-30

	22-10 в гараж

Примечание: время выполнения рейсов указано из г.Саянска,
1. С 01.05.2016 г. по 11.05.2016 г. выполняются рейсы в выходные и праздничные дни: в 10-00, 11-10, 12-20, 17-20, 18-30, 19-50 час.

     В рабочие дни выполняются рейсы  в   10-00 и 18-30 час.

2. С 12.05.2016г. по 31.05.2016г. выполняются рейсы ежедневно с 08-50 до  19-50 час.  (включительно).

3. С 01.06.2016 г. по 31.07.2016 г. добавляются рейсы на 21-00 час.
4. С 01.08.2016 г. по 31.08.2016 г. последний рейс в 19-50 час.

5. С 01.09.2016 г. по  30.09.2016 г. последний рейс в 18-30 час.

6. С 01.05.2016г. по 30.09.2016г. в выходные и праздничные дни  расписание выполняется двумя автобусами (по системе спаренных рейсов).

	Согласовано:
заместитель мэра городского округа

Ю.С.Перков

___________    ___________________

       (дата)                            (подпись)

	«Утверждаю»

Индивидуальный предприниматель

Белых И.И.

___________    ___________________

       (дата)                            (подпись)

РАСПИСАНИЕ

движения автобусов  по сезонному маршруту № 11

«Автостанция – садоводство «Речное»

Перевозчик: индивидуальный предприниматель И.И.Белых

Место отправления – ТК «Ассоль»
	Время отправления от ТК «Ассоль»

	Время отправления от садоводства  «Речное»

	10-00
	10-30

	15-00
	15-30

	18-00
	18-30

	20-00
	20-30

	21-00 в гараж

Примечание:   время выполнения рейсов указано из г.Саянска,

1.С 01.05.2016 г. по 11.05.2016 г. выполняются рейсы по выходным и праздничным дням: на 10-00, 15-00, 18-00 час.

В рабочие дни: в 10-00 и 18-00 час.

2. С 12.05.2016 г. по 31.05.2016 г.  последний рейс на 18-00 час.

3. С 01.06.2016 г. по 31.08.2016 г. добавляется рейс на 20-00 час.

4. С 01.09.2016 г. по 30.09.2016 г. последний рейс выполняется в 18-00 час.

	Согласовано:
заместитель мэра городского округа

Ю.С.Перков

___________    ___________________

       (дата)                            (подпись)

	«Утверждаю»

Индивидуальный предприниматель

Белых И.И.

___________    ___________________

       (дата)                            (подпись)

РАСПИСАНИЕ

движения автобусов по сезонному

маршруту № 126 «Автостанция – садоводство «Романтика»

Перевозчик: индивидуальный предприниматель И.И.Белых
Место отправления – ТК «Ассоль»
	Время отправления от ТК «Ассоль»

	Время отправления от садоводства «Романтика»

	09-00
	09-20

	13-00
	13-20

	19-00
	19-20

	21-00
	21-20

	21-40 в гараж

Примечание: время выполнения рейсов указано из г.Саянска,
1. С 01.05.2016 г. по 11.05.2016 г. выполняются рейсы в выходные и праздничные дни: с 09-00 до 19-00 час.

     В рабочие дни выполняются рейсы в 09-00 и 19-00 час.

2. С 12.05.2016 г. по 31.05.2016 г. ежедневно  с 09-00 до 19-00 час. (включительно).
3. С 01.06.2016 г. по 31.07.2016 г. добавляется рейс на  21-00 час.
4. С 01.08.2016 г. по 30.09.2016 г. последний рейс выполняется в 19-00 час.

	Согласовано:
заместитель мэра городского округа

Ю.С.Перков

___________    ___________________

       (дата)                            (подпись)

	«Утверждаю»

Индивидуальный предприниматель

Белых И.И.

___________    ___________________

       (дата)                            (подпись)

РАСПИСАНИЕ

движения автобусов по сезонному маршруту № 125
«Автостанция – садоводство «Тайга» (через п.Харайгун, через мкр. «Октябрьский»)

Перевозчик: индивидуальный предприниматель И.И.Белых

 Место отправления – магазин «Флагман»
	Время отправления от  магазина «Флагман»

	Время отправления от садоводства «Тайга»

	09-30
	10-00

	12-00
	12-30

	15-00
	15-30

	18-00
	18-30

	20-30
	21-00

	21-30 в гараж

Примечание: время выполнения рейсов указано из г.Саянска,

 1. С 01.05.2016 г. по 11.05.2016 г. выполняются рейсы по выходным и праздничным дням: с  09 – 30 час по 18- 00 час.

В рабочие дни выполняются рейсы в 09-30 и 18-00 час.

2. С 12.05.2016 г. по 31.05.2016 г. последний рейс выполняется в 18-00 час.

3. С 01.06.2016 г. по 31.07.2016 г. добавляется рейс на 20-30 час.

4. С 01.08.2016 г. по 30.09.2016 г. последний рейс выполняется в 18-00 час.